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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 05/L -127 

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.04/L-033 PËR 

DHOMËN E POSAÇME TË GJYKATËS SUPREME TË KOSOVËS PËR 

ÇËSHTJET NË LIDHJE ME AGJENCINË KOSOVARE TË 

PRIVATIZIMIT, I PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME LIGJIN NR. 

04/L-246 
 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.04/L-033 

PËR DHOMËN E POSAÇME TË GJYKATËS SUPREME TË KOSOVËS 

PËR ÇËSHTJET NË LIDHJE ME AGJENCINË KOSOVARE TË 

PRIVATIZIMIT, I PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME LIGJIN NR. 

04/L-246 
 

 

 

Neni 1 

 

Qëllimi i këtij Ligji është ndryshimi dhe plotësimi i Ligjit Nr. 04/L-033 për Dhomën e 

Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë Kosovare të 

Privatizimit. 

 

 

 

Neni 2 

 

Neni 24, paragrafi 1 i Shtojcës së ligjit bazik, riformulohet si vijon: 
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1. Secili parashtrues dhe palë kundërshtare përfaqësohet nga një anëtar i shoqatës apo 

odës së avokatëve, përveç Agjencisë, e cila pranë Dhomës së Posaçme të Gjykatës 

Supreme të Kosovës, përfaqësohet nga personat e autorizuar nga Agjencia, nga radhet 

e saj ose persona të tjerë të angazhuar. Person i punësuar apo i angazhuar nga 

Agjencia në kuptim të këtij neni përfshin edhe zyrtaret e emëruar nga Agjencia sipas 

nenit 14 të Shtojcës së Ligjit Nr.04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit. 

 

 

 

Neni 3 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Kosovës. 

 

 

 

Ligji  Nr. 05/L -127 

31 mars 2017 

 

                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 

 

                                                                              ________________________ 

                                                                                      Kadri  VESELI 


